ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ ПО КУЛЬТУРЕ

ПРИКАЗ

	№ 123
	г. Черкесск
	03.11.2010

О предельно допустимом значении просроченной кредиторской задолженности республиканского учреждения, подведомственного Государственному комитету Карачаево-Черкесской Республики по культуре, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем республиканского бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации
В соответствии с ч. 27 ст. 30 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правого положения государственных (муниципальных) учреждений», распоряжением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 06.09.2010 № 259-р «О Плане мероприятий по реализации Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правого положения государственных (муниципальных) учреждений»
П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Установить для республиканских бюджетных учреждений культуры, в отношении которых Государственным комитетом Карачаево-Черкесской Республики по культуре осуществляются функции и полномочия учредителя (далее - подведомственные бюджетные учреждения), следующие предельно допустимые значения просроченной кредиторской задолженности:

- по начисленным выплатам по оплате труда перед работниками (сотрудниками) подведомственного бюджетного учреждения (за исключением депонированных сумм) – 2 (два) календарных месяца подряд;

- по оплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей, уплачиваемых в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, в том числе штрафов, пеней и иных санкций за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанности по уплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации, административных штрафов и штрафов, установленных уголовным законодательством, – 3 (три) календарных месяца подряд;

2. Начальнику отдела учета, отчетности и финансов – главному бухгалтеру Мурзабековой Н.Б. проводить ежемесячный мониторинг состояния кредиторской задолженности и просроченной кредиторской задолженности подведомственных бюджетных учреждений.

3. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2011 г. и до 1 января 2012 г. применяется к подведомственным бюджетным учреждениям, в отношении которых в соответствии с положениями части 15 статьи 33 Федерального закона от 8 мая 2010 г. N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" Министерством финансов Карачаево-Черкесской Республики принято решение о предоставлении им субсидий из республиканского бюджета в соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возлагаю на заместителя Председателя Государственного комитета Карачаево-Черкесской Республики по культуре Копсергенова М.З.

И.о. Председателя Государственного комитета                                      А.М. Узденов